

„Nowa Reforma“ wychodzi raz dziennie.

Table with subscription rates: Prenumerata wnosina, w Krakowie, w Austro-Węgry, etc.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA

WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe, miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“...

Podwójna wierność państwu.

„Neue Freie Presse“ w pięknym artykule przypomina słowa Billotha: „Kto drugim pomaga, pomaga sam sobie do szczytów“...

Pomyślne walki w Królestwie.

Urzędowo ogłaszają 24 listopada w południe: Walka w Królestwie Polskim przy silnym mrozie toczy się z obu stron energicznie dalej.

Jęcy wewnątrz monarchii.

Wewnątrz monarchii znajduje się 110.000 jeńców wojennych, w tej liczbie około 1.000 oficerów.

Bitwa na północ od Krakowa.

Urzędowo ogłaszają: Ciężkie walki, toczące się w północnej Polsce jeszcze nie są rozstrzygnięte. W południowej Polsce toczy się bitwa w okolicy Częstochowy...

Walki w Belgii.

Okręty angielskie ostrzeliwały wczoraj Lombartzyde i Zeebrugge. Pewna liczba mieszkańców Belgii zabita, wielu raniomych.

Z terenu wojny w Polsce.

Z terenu wojny w Królestwie Polskim przychodzą znowu pomyślne wiadomości. Walki toczą się na całym froncie, przyczem obie strony rozwijają ogromną energię.

Świetne działanie ciężkiej artylerii.

Z kwatery prasowej wojennej donoszą: Przy toczących się obecnie w Królestwie Polskim walkach wspaniały sposób pokazało się działanie ciężkiej artylerii.

Posiedzenie Sejmu węgierskiego.

„Pester Lloyd“ donosi, że prezydent Sejmu węgierskiego Bóthy nie będzie mógł przewodniczyć na posiedzeniu Sejmu, ponieważ jako rotmistrz huzarów służy obecnie przy wojsku i zawiadomi prezydium, że w obecnym stadium operacji nie może opuścić komendy...

Zatonięcie naddreadnoughta angielskiego.

Według wiadomości z pewnego źródła, angielski naddreadnought „Audacious“ 28 lub 29 października na północnym wybrzeżu Irlandii najechał na minę i zatonął.

„Local-Anzeiger“ donosi z Kopenhagi: Pewien Szwed, który niedawno wrócił z Ameryki do Sztokholmu, opowiada, że parowiec „Olympia“ 25 października napotkał na wybrzeżu Irlandii wielki okręt wojenny...

„Audacious“ jest jednym z mnowszych wielkich pancerników angielskich typu „dreadnought“, spuszczony został na morze 14-go września 1912 r.

Zatopienie niemieckiej łodzi podwodnej.

Urzędowo donoszą: Wedle urzędowego zawiadomienia admirałicy angielskiej z 23 listopada łódź podmorska niemiecka „U 18“ została zatopiona przez okręt angielski...

Oznaczenie arc. Karola Franciszka Józefa.

Cesarz Wilhelm nadał arcyksięciu Karolowi Franciszkowi Józefowi Żelazny Krzyż drugiej i pierwszej klasy.

Pożyczka wojenna.

Z tymczasowego zestawienia Kasy Oszczędności, przedłożonego ministrowi skarbu, do godziny 10 m. 30 przed południem, nadeszły subskrypcje na pożyczkę wojenną w okragłej sumie 1.441.000.000 koron.

W. ks. Dymitr ranny.

„Baseler Nachrichten“ donoszą z Medyolanu: Wielki książę rosyjski Dymitr w walkach z kawalerią niemiecką nad Wartą został ciężko ranny.

Kłeski Rosyan na Kaukazie.

„Tasfir i ERkiar“ dowiaduje się od sprawozdawcy z Musz, że wojska tureckie odparły ataki rosyjskie od strony Kuetek męźnie i śmiało zwycięsko nieprzyjaciela...

Nowe powołanie we Francji.

„Berlinske Tidende“ donosi z Paryża: Minister wojny powołał wszystkie lata rezerwy i wojsk terytorjalnych od 1893 do 1910, które dotąd nie były powoływane...

Powrót rządu do Paryża.

„Korrespondenz Herzog“ donosi: Donoszą z Bordeaux: W poniedziałek (dnia 23 bm. U. R.) Izba deputowanych i Senat prze...

Kłeska Francuzów w Marokku.

Dzienniki donoszą, że Francuzi ponieśli koleo Kenifra w Marokku klęskę. Stracili oni 23 oficerów i 600 ludzi. Marokańczycy zdobyli dwie armaty.

Sojusz między Niemcami a Burami.

„Reichspost“ ogłasza w niedzielnym wydaniu następujący telegram. Amsterdam, 21 listopada. „Telegraaf“ donosi: Wychodzący z Pretoryi dziennik „Volksstem“ ogłasza traktat, zawarty pomiędzy pułkownikiem Burów, Maritzem, a rządem niemieckim.

Przygotowania do powstania w Indjach.

Wedle doniesień dzienników z San Francisco, tamtejszy indyjski komitet rewolucyjny czyni wielkie starania, aby wywołać powstanie, rozruca w tysiącach egzemplarzy odezwę, wyliczającą gwałty, popełnione przez Anglików w Indjach i stwierdzającą, że administracja angielska w Indjach wydussa rocznie z kraju tego 167 milionów dolarów.

Możliwość wojny japońsko-chińskiej.

„Baseler Anzeiger“ rozpatruje zamiary Japonii i podnosi możliwość zbrojnej rozprawy między Japonią a Chinami w sprawie sporów, dotyczących kolei Szantung, koncesyj itd.

Pogłoski o pokoju.

„Politiken“ pisze: Ciągłe kłóży pogłoski pokojowe. Od początku b. m. „Daily Chronicle“ rozpowszechnia wiadomości, jakoby Niemcy szukali zbliżenia do wpływowych Francuzów.

Nowe powołanie we Francji.

„Berlinske Tidende“ donosi z Paryża: Minister wojny powołał wszystkie lata rezerwy i wojsk terytorjalnych od 1893 do 1910, które dotąd nie były powoływane...

